АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2017                                                                                                        № 432

город Усть-Лабинск

Об утверждении планов, схем и программ развития территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района   с включением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

В соответствии со ст. 18, 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 18 октября 2007 года  № 230 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий", Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» для обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в целях предотвращения возникновения и распространения пожаров, спасения жизни и здоровья людей, снижения потерь материальных ценностей,                                 п о с т а н о в л я ю:
1. Заместителю главы Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района (Кочмин):
1.1 разработать и включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и объектов муниципальной собственности в планы и программы развития территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
1.2 осуществлять контроль за деятельностью населения, по соблюдению требований пожарной безопасности при планировке и застройке территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
1.3 при организации дорожного строительства, при содержании дорог местного значения в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района предусмотреть обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, а также к источникам противопожарного водоснабжения (гидрантам, пожарным резервуарам, рекам, водоемам и водонапорным башням).
2. Ведущему специалисту сектора по вопросам работы городского хозяйства МКУ УГП «АТУ» (Липаткин) - при развитии территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, для своевременного сообщения о пожаре в пожарную охрану, предусмотреть  обеспеченность телефонной связью, в том числе объекты с массовым пребыванием людей – прямой телефонной связью, с близ расположенным  подразделением пожарной охраны.
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района О.Ю.Кочмина.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 В.Н.Анпилогов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg